
 
 
 

COPIA di DELIBERAZIONE  
 

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI 
 
 
 

N. DLP-13 del 20/01/2015 
 
 

 OGGETTO: POR FESR ABRUZZO 2007/2013. ATTIVITÀ I.2.1 "SOSTEGNO A 

PROGRAMMI DI INVESTIMENTO DELLE PMI PER PROGETTI DI 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DI PROCESSO E DELLA 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI". APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

P.I.T. PROVINCIA DI CHIETI, AMBITI CHIETI, LANCIANO E VASTO. 

RIAPERTURA DEI TERMINI.  

 
  

Il giorno 20/01/2015 alle ore 11:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso Marrucino n. 

97, il Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza del Segretario 

Generale Dott. Angelo RADOCCIA, ha assunto la seguente deliberazione: 



Delibera del Presidente   N. DLP - 13 del 20/01/2015 

PROVINCIA DI CHIETI OGGETTO : POR FESR Abruzzo 2007/2013. Attività I.2.1 "Sostegno a programmi di investimento delle PMI per progetti 
di innovazione tecnologica, di processo e della organizzazione dei servizi". Approvazione Avviso pubblico P.I.T. Provincia 
di Chieti, Ambiti Chieti, Lanciano e Vasto. Riapertura dei termini.  

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
Ai sensi dell’art.1, comma 54 e comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n.56 

 
 
PREMESSO  
che la Regione Abruzzo, con Delibera di Giunta Regionale del 10.12.2009, n. 1239, ha approvato i 
PIT della Provincia di Chieti, Ambito Chieti, Vasto e Lanciano, precedentemente approvati dalla 
Provincia di Chieti, con Delibera di Giunta del 24.09.2008, n. 416 e del 3.11.2008, n. 484; 
che la Provincia di Chieti gestisce, nell’ambito del POR FESR Abruzzo 2007/2013, l’ASSE I 
“Valorizzare le produzioni del territorio sostenendo progetti di innovazione tecnologica, di processo 
e di organizzazione”, l’ASSE IV “ Sviluppo territoriale” e l’ASSE V “Assistenza tecnica”; 
che relativamente all’ASSE I, Linea di Intervento 4.1 “Valorizzare le produzioni del territorio 
sostenendo progetti di innovazione tecnologica, di processo e di organizzazione” – Attivitą I.2.1 
“sostegno ai programmi di investimento delle PMI per Progetti di innovazione tecnologica, di 
processo e della organizzazione dei servizi”, č stata assegnata alla Provincia di Chieti una 
dotazione finanziaria pari a 4.852.612,84 euro; 
che parte di detta dotazione finanziaria, pari a 2.718.026,00euro č stata utilizzata per la 
emanazione dei relativi avvisi, pubblicati sul BURA Speciale PIT n. 18, del 14.04.2010, destinati ai 
tre Ambiti; 
che in base ai programmi contenuti nei PIT, al fine di utilizzare la rimanente disponibilitą pari a 
1.935.464,58, la Giunta Provinciale, con deliberazione n. 253, del 20/10/2011, ha approvato gli 
ulteriori avvisi; 
che a tutt’oggi, da una ricognizione effettuata, risulta un’economia di € 584.500,00, conseguite a 
seguito di rinunce, revoche, decadenza o riduzioni delle agevolazioni concesse; 
 
RITENUTO di dover attivare tutte le procedure opportune al fine del raggiungimento del target di 
spesa in capo alla Provincia di Chieti; 
 
DATO ATTO che si è predisposto uno schema di Avviso per la riapertura dei termini, destinato ai 
tre ambiti utilizzando la dotazione finanziaria disponibile, distinta nel seguente modo: Ambito Chieti 
€ 310.000,00, Ambito Lanciano € 178.000,00 e Ambito Vasto € 96.500,00; 
 
RITENUTO precisare altresì, che la dotazione finanziaria iniziale, pari a € 584.500,00, potrà essere 
incrementata in seguito alle eventuali ulteriori economie, che dovessero verificarsi; 

 
DATO ATTO del nulla osta della Regione Abruzzo, Servizio Attività Internazionali, espresso con 
messaggistica mail del 20/01/2015, acquisita al n. di prot. 1793/2015; 
 
RITENUTO 
di dover approvare l’Avviso per la riapertura dei termini, relativo all’Attività I.2.1 “sostegno ai 
programmi di investimento delle PMI per Progetti di innovazione tecnologica, di processo e della 
organizzazione dei servizi” ed i relativi allegati;  
di predisporre, per il tramite della Regione Abruzzo, Servizio Attività Internazionali, la 
pubblicazione sul B.U.R.A. dell’Avviso per la riapertura dei termini, allegato al presente 
provvedimento corredato dai relativi allegati, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore 3, in ordine alla regolaritą 
tecnico – amministrativa; 

 
VISTE le Linee Guida approvate con Delibera di Giunta del 10.07.2008, n. 316;  
VISTI i P.I.T. Ambiti Chieti, lanciano e Vasto, approvati con Delibere di Giunta del 24.09.2008, n. 
416 e del13.11.2008, n. 484; 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 28 febbraio 2012 con Regione Abruzzo; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

 Pagina 2 di 4 
 



Delibera del Presidente   N. DLP - 13 del 20/01/2015 

PROVINCIA DI CHIETI OGGETTO : POR FESR Abruzzo 2007/2013. Attività I.2.1 "Sostegno a programmi di investimento delle PMI per progetti 
di innovazione tecnologica, di processo e della organizzazione dei servizi". Approvazione Avviso pubblico P.I.T. Provincia 
di Chieti, Ambiti Chieti, Lanciano e Vasto. Riapertura dei termini.  

 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare l’Avviso per la riapertura dei termini relativo all’ASSE I, Attivitą I.2.1 “sostegno 

ai programmi di investimento delle PMI per Progetti di innovazione tecnologica, di processo 
e della organizzazione dei servizi” ed i relativi allegati Ambito Chieti, Lanciano e Vasto, 
allegati al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento, l’Avviso per la riapertura dei termini relativo ed il 
relativi allegati alla Direzione Sviluppo Economico della Regione Abruzzo, sia in formato 
elettronico che in forma cartacea, al fine della pubblicazione degli stessi sul BURA; 
 

3. di dare atto che si farą fronte alle istanze che perverranno con la dotazione finanziaria di € 
584.500,00, già nella disponibilità dell’Ente, in quanto risultante da economie conseguite a 
seguito di rinunce, revoche, decadenza o riduzioni delle agevolazioni concesse; 

 
4. di dare atto inoltre che i predetti fondi corrispondono alle somme specificatamente 

assegnate a questo Ente dalla Regione Abruzzo per la realizzazione dell'intervento in 
parola; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di predisporre, per il tramite della Regione 
Abruzzo, direzione Sviluppo Economico, la pubblicazione sul B.U.R.A. 

 
 

 Pagina 3 di 4 
 



Delibera del Presidente   N. DLP - 13 del 20/01/2015 

PROVINCIA DI CHIETI OGGETTO : POR FESR Abruzzo 2007/2013. Attività I.2.1 "Sostegno a programmi di investimento delle PMI per progetti 
di innovazione tecnologica, di processo e della organizzazione dei servizi". Approvazione Avviso pubblico P.I.T. Provincia 
di Chieti, Ambiti Chieti, Lanciano e Vasto. Riapertura dei termini.  

 

Letto e sottoscritto 
Il Presidente Il Segretario Generale 

(f.to Mario Pupillo) (f.to Angelo Radoccia) 
 

………………………………….. 
 

………………………………….. 
  

 
Certificato di pubblicazione 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia dove 
rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi. 
 
Chieti, lì 21/01/2015 
 

IL RESPONSABILE 
(f.to Elisabetta Cini) 

  
  

 
Certificato di esecutività 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________ essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000. 
 
Chieti, lì  

IL RESPONSABILE 
(f.to Elisabetta Cini) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________ essendo trascorsi 10 giorni dal 
termine della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c.3 del d. lgs. N. 267/2000. 
 
Chieti, lì  

IL RESPONSABILE 
(f.to Elisabetta Cini) 

  
 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Chieti, lì 
 

IL RESPONSABILE 
(Elisabetta Cini) 

 Pagina 4 di 4 
 


	COPIA di DELIBERAZIONE
	Certificato di pubblicazione
	Certificato di esecutività


